

3.5.1. UDAL-ALORRAK. KULTURA ETA HEZKUNTZA. KULTURA.

ĊIVIVOX SAREA

ERABILTZAILEAK

	2017	2016	2015
Kondestablea	225.866	152.936	144.669
Zabalgunea	39.645	41.844	37.209
Iturrama	218.988	221.051	215.153
Juslarrotxa	107.597	86.875	88.261
Mendillorri	62.538	66.006	60.614
Milagrosa	35.604	35.045	31.221
Sanduzelai	61.002	65.976	58.309
Udakoak	31.262	28.603	46.745
GUZTIRA	782.502	699.762	682.181

CIVIVOX SAREAN 2017KO URTARRILETIK ABENDURA BITARTEAN PROGRAMATUTAKO UDAL-JARDUERAK

Civivox zentroa	Ikastaroak	Solasaldiak/ Hitzald.	Txangoak/ bisitak	Jaiak/ Ikuskizunak	Lehiaketak	Erakus.	Zinema	Bestelakoak	Guztira
Kondestablea	95	26	12	47	1	37	4	43	265
Zabalgunea	87	14	12	19	--	9	0	7	149
Iturrama	196	12	12	38	1	12	21	10	302
Juslarrotxa	85	15	12	18	1	9	4	9	153
Mendillorri	100	15	12	42	1	8	10	32	220
Milagrosa	50	13	12	13	--	9	1	21	119
Sanduzelai	59	17	14	33	1	9		0	133
Atari zabalean / Besteak	2	--	--	28	0	--	22	--	52

PARTICIPANTES EN ACTIVIDADES MUNICIPALES EN LA RED CIVIVOX ENERO-DICIEMBRE 2017

Civivox zentroa	Izena emand.	Parte hartut.	Solas. /Hitz.	Txang./ Bisitak	Jaiak/Ikusk.	Lehiaketak	Erakus.	Zinema	Bestelakoak	PAI	Bainu./ Ikasg.	Guztira
Kondestablea	1832	12.692	1.217	260	6.741	47	125320	386	348	9.272	--	156.283
Zabalgunea	1.190	14.338	476	260	689	47	5.345	-	118	1.251	5.649	28.173
Iturrama	3.378	45.639	373	260	5.909	47	10.092	2.652	77	1.541	32.733	99.323
Juslarrotxa	1.585	19.051	284	260	2.154	47	6.848	209	103	1.991	--	30.947
Mendillorri	1.648	18.187	361	260	3.518	47	7.103	331	330	2.872	--	33.099
Milagrosa	861	10.583	485	261	564	47	5.069	7	322	1.015	3.063	21.416
Sanduzelai	1.104	15.106	755	261	2.258	48	8.649	-	-	1.672	--	28.749
Bestelakoak	75	451	--	--	24.515	--	--	6.296	--	--	--	31.262
Guztira	11.673	136.047	3.951	1.822	46.348	330	168426	9.881	1.298	19.614	41.445	429.162

CIVIVOX SAREAN 2017KO URTARRILETIK ABENDURA BITARTEAN PROGRAMATUTAKO

Civivox	Entitateak	Erabilerak	Orduak	Erabiltzaileak
Kondestablea	179	3.058	7.433	69.583
Zabalgunea	63	739	1.424	11.472
Iturrama	171	5.242	8.894	119.665
Juslarrotxa	171	4.193	10.246	76.650
Mendillorri	82	1.546	3.954	29.529
Milagrosa	57	910	1.603	14.188
Sanduzelai	113	1.938	5.539	32.253
Guztira	836	17.626	39.093	353.340

LAGAPENEN BILAKAERA

	2017	2016	2015
Lagapen iraunkorrak	215.293	200.962	196.827
Unean uneko lagapenak	85.899	85.433	69.348
Udalari lagapenak	52.148	40.928	35.134
PARTE-HARTZAILEAK, GUZTIRA	353.340	327.323	301.309
Entitate eskatzaileak	836	811	626

ERABILERA-ORDUEN BILAKAERA

	2017	2016	2015
Kondestablea	7.433	6.398	5.565
Zabalgunea	1.424	888	817
Iturrama	8.894	6.823	6.634
Juslarrotxa	10.246	6.132	6.268
Mendillorri	3.954	3.193	2.656
Milagrosa	1.603	1.122	1.153
Sanduzelai	5.539	4.107	3.787
GUZTIRA	39.092,50	28.661,30	26.879,25
Erabilerak	17.626	13.118	12.859

ERAKUSKETAK

ALDI BATERAKO ERAKUSKETAK (2017)

Ziudadelako aretoa	33	
Arma Aretoa	5	
Mistoen Eraikina	13	
Bolborategia	8	
Labea	7	
Ziudadelako barrutia	3	
Kondestablearen jauregia	35	
Beste gunek batzuk	3	
Beste jarduerak batzuk	14	
ERAKUSKETAK, GUZTIRA	74	

ZIUDADELA

Erakusketa	Aretoa	Hasiera	Amaiera-ekitaldia	Bisitak
Zzzz kolektiboa	Mistoak-1	2016/11/11	2017/01/08	350
Itxaso Razquin	Bolborategia	15/12/2016	22/01/2017	860
Carlos López	Mistoak-B	16/12/2016	22/01/2017	920
Alfredo Sada elkarte	Arma Aretoa 2	16/12/2016	29/01/2017	630
Pipo de la Hoz	Labea	16/12/2016	29/01/2017	1.721
Xabier Celestino	Mistoak-1	13/01/2017	05/03/2017	2.895
Chuma Argiñariz	Mistoak-B	27/01/2017	12/03/2017	3.535
Javier Eguiluz	Bolborategia	03/02/2017	19/03/2017	2.791
Dolo Navas	Labea	10/02/2017	26/03/2017	2.969
Pi-Fernandino bilduma – BAT	Arma Aretoa 1	16/02/2017	28/05/2017	3.793
Carlos Casas eta Xabi Erkiza – Ikuspuntua	Bolborategia	08/03/2017	11/03/2017	300
Paco Ocaña	Mistoak-1	10/03/2017	30/04/2017	2.693
Xabier Soubelet	Mistoak-B	17/03/2017	07/05/2017	2.978
Koldo Badillo	Bolborategia	24/03/2017	14/05/2017	2.961
Noé Bermejo	Labea	31/03/2017	28/05/2017	1.949
Javier Valverde	Mistoak-B	12/05/2017	02/07/2017	1.885
Mertxe Suescun	Bolborategia	19/05/2017	02/07/2017	1.456
Alberto Ros	Labea	02/06/2017	13/08/2017	2.455
Inguratzen gaituena – Udalaren eta DKVren bilduma	Arma Aretoa 1	14/06/2017	24/09/2017	3.866
Jose I. Agorreta	Mistoak-B	21/07/2017	24/09/2017	5.786
Carlos Mauricio Bernal	Bolborategia	04/08/2017	10/09/2017	3.442
Mapamunditarrak 2017	Mistoak-1	11/08/2017	24/09/2017	2.736
F. Vanneraud – Mapamunditarrak	Labea	18/08/2017	24/09/2017	2.969
Amaia Aranguren Arrieta	Bolborategia	12/09/2017	15/11/2017	2.243
Hasteko, 10 urte – DKV	Mistoak-B	05/10/2017	10/12/2017	3.744
Kolektiboa DKV	Mistoak-1	05/10/2017	10/12/2017	2.381
Juan Zamora-DKV	Labea	05/10/2017	10/12/2017	2.736
Bildumaren materialak irakurtzea	Arma Aretoa 1	06/10/2017	28/02/2018	3.950
948 Merkatua	Arma Aretoa B	15/11/2017	16/11/2017	350
Iruña marraztu	Arma Aretoa 2	31/10/2017	26/11/2017	550
Miguel Leache	Bolborategia	17/11/2017	07/01/2018	2.349
Judith Prat – Afrika ezinbestekoa	Mistoak-1	15/12/2017	11/02/2018	2.256
Mariano Arsuaga	Mistoak-B	15/12/2017	04/02/2018	2.385
S. Martínez, M. Meléndez eta D. Resano	Labea	20/12/2017	18/01/2018	1.770
2017KO BISITARIAK, GUZTIRA				80.654

ZIUDADELAKO BARNEKO ESPARRUA – ESKU-HARTZE ARTISTIKOAK

- Antzekotasuna: Pipo de la Hozen esku-hartzeak naturan (Land art).

2016ko apiriletik 2017ko apirila bitartean

- Zalantzak argitu: Artistikoki moldatutako edukiontziak. SAREk, Iruñerriko Mankomunitateak, Arte Eskolak eta Huarte Arte Garaikideko Zentroak antolatutako kanpaina.

Abenduaren 15etik 2017ko urtarrila bitartean

- Quattur: Arkitektura iragankorren instalazioa, Fernando Molinak eta Nafarroako Unibertsitateko Arkitektura Eskolako ikasleek garatuta.

2017ko ekainaren 24tik abuztuaren 31ra bitartean

ZIUDADELAKO BESTE JARDUERA BATZUK – MUSIKA ETA ARTE ESZENIKOAK

- Otsailak 3 – Kontzertua: Lurpekariak – Erakusk.: Xabier Celestino (Mistoen E., 1. sol.)
- Martxoak 10 – Kontzertua: Ekhi Ocaña eta Edurne Aizpun – Erakusk.: Paco Ocaña (Mistoen E., 1. sol.)
- Martxoak 7 – Kontzertua: Ekhi Ocaña eta Edurne Aizpun – Erakusk.: Paco Ocaña (Mistoen E., 1. sol.)
- Maiatzak 21 – Igeltserotza-tailerra. Iberoamerikako arkitekturaren biurtekoa (Poternak 11-12)
- Irailak 6 – Oteiza bizikleta-ibilbidea (Atari zabalean)
- Irailak 26 – Héctor Aristizábal (Labea)
- Urriak 3 – Erráticas (Arma Aretoa BS)
- Urriak 16 eta 17 – Azken trena Treblinkara. Garaikide (Arma Aretoa BS)
- Urriak 25-27 – Iruña Marraztu haurrendako marrazketa-jardunaldiak (Arma Aretoa BS)
- Urriak 28 – Iruña Marraztu topaketa (Atari zabalean)
- Azaroak 8 – Suakai (Arma Aretoa BS)
- Azaroa eta abendua – Room Escape (Arma Aretoa)
- Abendua – Ángel Sandimas-en mappinga

Erakusketa	Aretoa	Hasiera	Amaiera-ekitaldia	Bisitak
Amaiur	Zaguán, Patio B, Gót.	29/10/2016	04/02/2017	
Help-NA. Nafarroako suhiltzaileak	Patio 1	12/01/2017	02/02/2017	
Haur Eskolak	Zaguán	09/02/2017	25/02/2017	
Arte plastikoen lantegia	Patio 2	15/02/2017		

Pamplona en Femenino lehiaketa		Ezkaratza	25/03/2017	
Iruña infografiatua			B patioa.	
Mankomunitate infografiatua		1. eta 2. aretoak	01/04/2017	
EHAEO – Arkitektura begira lehiaketa		2. patioa	20/04/2017	
Arabiar Kultura Hedatzeko Astea	Ezkaratza, A. gotikoa	01/04/2017	07/04/2017	
EHAEO – Aitor Estévez		1. patioa	22/04/2017	
Artea Oinez 17	1. eta 2. aretoak	07/04/2017	06/05/2017	
2017ko sanferminetako kartel hautatuak	Ezkaratza	11/04/2017	22/04/2017	
11 bizitza, 11 maletatan. Abokatuen Elkargoa	A. gotikoa	12/04/2017	22/04/2017	
Latinoamerikako Arkitekturaren Biurtekoa	Ezkaratza; patioak (B, 1, 2)	25/04/2017	31/05/2017	
Aztarna kritikoa – Mundubat			A. gotikoa	
Una casa no es un hogar	1. aretoa	15/05/2017	19/05/2017	
Soka	1. aretoa	02/06/2017	30/06/2017	
Duguna (1951-1953)	A. gotikoa	08/06/2017	28/07/2017	2.427
2017ko sanferminetako kartel finalistak		Ezkaratza	18/07/2017	
Miguel Bergasa	B patioa	15/06/2017	18/08/2017	
Arte Kritikoaren lehiaketa – OCSI	2. patioa	23/06/2017	28/06/2017	
Nire tokian jarri. Neskek ongi pasatzen dutenean.			2. aretoa	2.257
Kazetarien elkarte – San Fermin lehiaketa	2. patioa	18/07/2017	18/08/2017	
Urban Sketch. Iruña-Hondarribia-Baiona	2. patioa			
Komikiaren VIII. Erakusketa		Kondestablea	28/09/2017	
NUP, 30 urte	Kondestablea	02/10/2017	08/10/2017	
Catalina Oscáriz Arte Eskola	Ezkaratza, B patioak	11/10/2017	11/11/2017	
Transkolorre elk. – Mar C.Llop	1. patioa	19/10/2017	11/11/2017	
Nafarroa Kirol Elkarte	2. patioa	10/2017		
Orreaga fundazioa	A. gotikoa	02/11/2017	09/12/2017	
Fernando Poncela			Ezkaratza	
Garaikidea	A. gotikoa	18/11/2017	25/11/2017	
Pedro Manterola		1. eta 2. aretoak	09/12/2017	4.783
Alfredo Sada elk. – Sadari omenaldia	1. eta 2. aretoak	14/12/2017	27/01/2017	
Munduko Medikak – Luis Valtueña saria		1. patioa	09/01/2107	
				9.467*

(* aretoko laguntzailea izan denean baino ez dira bertaratutakoen datuak bildu)

SARASATE PASEALEKUA

Sebastiao Salgado, Hasiera. La Caixa fundazioa		15/01/2017	17/02/2017
Arrastoak		11/2017	

AUTOBUS-GELTOKIA

Mozambique – Mundubat		16/10/2017	06/11/2017
-----------------------	--	------------	------------

Bestelako argiak

Bideoartearen Iruñeko II. Erakusketa – Abenduaren 21etik urtarrilaren 1era.

Bideoarteko 10 lan hiriko 7 gune berezitan proiektatuta:

ARTE GARAİKIDEAREN BILDUMA

Iruñeko Udalaren Arte Garaikidearen bilduman 600 artelan baino gehiago daude gaur egur. Bildumari eutsi zaio 2017an

LIBURUTEGIAK

LIBURUTEGI PUBLIKOETAKO 2017KO DOKUMENTU-FUNTSA

Liburutegia	Liburuak	Aldizkariak	Soinudunak, CDa	Ikus-entzunezkoak	Elektronikoak, CD/DVD	Gainerakoak	Bidean dauden	Guztira
Txantrea	32.581	187	2.297	3.721	988	5	6	39.785
Etxabakoitz	20.496	20	848	1.861	796	75	4	24.100
Iturrama	16.671	59	2.183	3.711	3	1	6	22.634
Mendillorri	16.425	2	1.339	2.593	--	--	6	20.365
Milagrosa	29.163	151	1.428	2.813	339	7	6	33.907
San Frantzisko	16.171	20	448	2.299	1	3	6	18.948
Sanduzelai	22.685	100	1.034	2.867	102	2	6	26.796
San Pedro	32.506	165	1.351	3.114	318	19	5	37.478
Yamaguchi	30.364	165	1.821	3.896	869	173	6	37.294
Guztira	217.062	869	12.749	26.875	3.416	285	51	261.307

LIBURUTEGI PUBLIKOETAKO 2017KO MAILEGU-ZERBITZUA

Liburutegia	Liburuak	Aldizkariak	Soinudunak	Ikus- entzunezkoak	Elektronikoak	Gainerakoak	Guztira
Txantrea	14.795	219	919	6.019	59		22.011
Etxabakoitz	1.668		4	164	5		
Iturrama	14.317	348	1.381	8.340	10		1.841
Mendillorri	15.041	346	188	5.607			24.396
Milagrosa	9.955	175	454	5.081	1		21.182
San Frantzisko	17.280	357	1.277	11.648	2		15.666
Sanduzelai	10.512	182	357	3.616	2	8	30.564
San Pedro	18.876	217	385	5.738		15	14.677
Yamaguchi	18.446	202	650	9.960	2	606	25.231
GUZTIRA	120.890	2.046	5.615	56.173	81	629	29.866

LIBURUTEGI PUBLIKOEN 2017KO ERABILERA

Liburutegia	Bisitarien zenbatespena	Erabiltzaile berrien alta 2017an			Izena emandako erabiltzaileak, guztira			Internet- erabiltzaileak
		Haurrak	Helduak	Guztira	Haurrak	Helduak	Guztira	
Txantrea	100.610	146	184	330	1.281	6.909	8190	5.736
Etxabakoitz	5.224	9	13	22	117	608	725	5.224
Iturrama	62.926	81	161	242	838	5.058	5.896	4.688
Mendillorri	88.878	141	138	309	1.174	4.643	5.817	3.114
Milagrosa	49.427	97	203	300	651	6.337	6.988	4.313
San Frantzisko	168.496	206	582	788	775	2.161	2.936	20.382
Sanduzelai	40.290	178	169	347	1.150	4.043	5.193	4.367
San Pedro	45.863	156	154	310	1.903	5.692	7.595	4.689
Yamaguchi	57.748	100	168	268	741	11.967	12.708	3.550

UDALAREN PROGRAMAK

Programak	Ekitaldi kopurua	Parte-hartzaileak
Erljio Musikako Jaialdia	7	4.235
Ibai Ertzean jaialdia	1	1.500
Haur Txistularien Alardea	1	600
Dantzaldia txistulari eta gaiteroekin	18	2.250
Flamenkoa balkoietan	16	8.000
Batasunaren pribilegioa (kontzertuak)	2	750
Pim Pam Ville musika-jaialdia	1	1.000
Hemengo antzerkiaren erakustaldia	10	1.054
La Pamplonesa banda	19	13.393
Negua Kantuz jaialdia	1	1.500
Eguberriak	37	14.786
Olentzeroren harrera	1	2.000
Bestelakoak	1	400

- Ibai Ertzean jaialdiaren barruan, ekitaldi hauek izan ziren: 4 kontzertu (amaierakoa hainbat taldeekin), 3 lantegi, 2 irakaspen-eskola, 4 hitzaldi eta 3 zinema-emanaldi.
- Pim Pam Ville musika-jaialdia goiz eta arratsalde egin zen, zenbait taldek parte hartuta.
- Bestelakoak atalaren barruan Iruñeko Orfeoak azaroan eginiko kontzertua jasota dago.

DIRU-LAGUNTZAK ETA LANKIDETZA-PROGRAMAK

DIRU-LAGUNTZA IZENDUNAK

Erakundea	Diru-laguntza
La Pamplonesa	1.031.241,60
Udal-gaiteroak	40.862,45
Udal-txistulariak	52.806,54
Errege Magoen Kabalgata Elkarte	50.000
Olentzeroren Lagunen Elkarte	15.000

2017. URTEAN KULTURA- ETA ARTE-JARDUERAK EGITEKO LAGUNTZEN DEIALDIA

Erakundea	Diru-laguntza
Iruñeko Ganbera Abesbatza	24.889
Nafarroako Argazki eta Zinema Elkarte	9.990
Almudena González Lobón	7.422,14
Artyco-Blanca Oria Rubio	4.923,27
Garaikideak MGZ Elkarte	12.253
Ruido de Fondo kultur elkarte	4.700
Nafarroako Kazetarien Elkarte	3.318
E 7.2 Elkarte	12.000
Gautxoriak Soul Club elkarte	4.600
Gayarre Operaren Adiskideen Elkarte	24.889
Artearen Adiskideak musika-elkarte	4.400,58
Nafarroako Ganbera Opera Elkarte	24.889
Nafarroako Retina elkarte	2.600
Armonia Errondalla Elkarte	868,25
Tiza elkarte	8.500
Nafar Ateneoa	28.500
Nafarroako Ganbera Abesbatza	22.018
David Laínez Aguirre – Yarleku antzerkia	5.525
El trastero creativo	9.062,67
El Colectivo Nafarroako Antzerki Eskola	24.889
Nafarroako Abesbatzen Federazioa	20.907
Atena fundazioa	522,55
Atena fundazioa	8.296
Baluarte fundazioa	24.889
Nabarralde fundazioa	4.590
Jaunaren Nekaldiaren Ermandadea	14.737
Karrikiri elkarte	6.330
Los Bolígrafos SL	18.000

Nafarroako Dantzarien Biltzarra	5.767,59
Iruñeko Orfeoia	37.333
Ortzadar Euskal Folklore Elkartea	3.000
Anaitasuna Kultur, Kirol eta Aisialdi Elkartea	947,09
Nafarroako Unibertsitate Publikoa	25.000
GUZTIRA	410.556,14

SORMEN ARTISTIKOKO PROIEKTUEN LEHIAKETA 2017

Egilea	Proiektua	Saria
Ana Maestrojuan Guindano	Martinaren parke fantastikoa	3.000
Carmen Larraz Elorriaga	Transoceánica	3.000
César Oroz Martija	El reyno de las letras. Navarreando por la literatura universal	3.000
David Bernues Suarez	Pez Volador	3.000
José Javier Castiella Sanchez-Ostiz	Apuntes para después del colapso	3.000
José Vicente Egea Insa	Alegoría de la fama	3.000
Margarita Gutiérrez Diez	Sokak	3.000
	GUZTIRA	21.000

EUSKARA

Heldu eta gazteendako kultur programazioak 5.584 lagun bildu zituen, 2017an, antolatutako 45 jardueretako batera bertaratu baitziren. Jarduera horien udal-gastua 115.431,70 euro da.

HELDUEN ETA GAZTEEN KULTUR PROGRAMAZIOA

URTEA	EKITALDI KOPURUA	IKUSLEAK	GASTUA
2013	33	4.668	65.906,37
2014	28	3.009	53.855,08
2015	30	3.718	66.255,99
2016	40	5.628	85.206,84
2017	45	5.584	115.431,70

PROGRAMA NAGUSIAK

PROGRAMA	EMANALDIAK	IKUSLEAK
Antzerki Aroa	5	404
Antzerkiaz Areago	3	400
Kantu eta Hitza	7	871
Bertsoaroa	6	1.320
Garaikide	7	415
Hitzaldiak eta errezitalak (Nafar Ateneoa)	12	991
Irriziklo	5	359

HAURRENDAKO PROGRAMAZIOA EUSKARAZ

URTEA	EKITALDI KOPURUA	IKUSLEAK	GASTUA
2013			
2014			
2015			
2016	21	6.780	39.522,93
2017	33	5633	26.285,45

PRESTAKUNTZA-PROGRAMAK

PROGRAMA	PARTE-HARTZAILEAK
Bertsolaritzaren hastapenak	750
Sormen-tailerrak euskaraz	Civivoxeko programazioan jasota
Gazteendako literatur lehiaketa	18
Haur-literaturako lehiaketa	211
Egile berriendako euskarazko Literatur Lehiaketa	30

BESTELAKO EKIMENAK

JARDUERA	ZENBATEKOA
«Irakurriz gozatu» euskaraz irakurtzea sustatzeko programa (Gaztezulo eta behitu aldizkariak)	8.560,00 €
«Irakurri, Gozatu eta Oparitu» euskaraz irakurtzea sustatzeko programa	7.199,50
Bikoteka programa (ilustrazio- eta narrazio-lantegia, liburu irudiztatu bat sortzeko)	4720,00
Lankidetzeta-hitzarmena Udako Euskal Unibertsitatearekin, euskarazko zientzia-artikuluen lehiaketa egiteko (Ikergazte Kongresua)	1500,00
Elkarlana Bertsozale Elkartarekin, Nafarroako bertsolarien finala eta Bertsolari Txapelketa Nagusiaren finalerdia antolatzeko	8.000,00
«Euskarari buruzko Iruñeko Foroa» antolatzea	3.630,00 €

GAYARRE ANTZOKIA

IKUSLE KOPURUA

HILABETEA	Programazioa	Alokairuak	Udalari alokatuak	Jarduera osagarriak	Ikastetxeak	Interpretatzailak handiak	Ekoizpen propioa	Antzerkia, familiarlean	Udako umorea	GUZTIRA
URTARRILA	1.294	886	854	617	0	457	1.672	1.412	0	7.192
OTSAILA	5.221	2.392	1.414	812	109	394	0	0	0	10.342
MARTXOA	5.645	2.300	1.513	1.939	1.208	385	0	0	0	12.990
APIRILA	4.747	2.714	718	300	920	0	0	0	0	9.399
MAIATZA	4.737	1.010	1.157	133	767	388	0	0	0	8.192
EKAINA	860	2.349	0	0	0	0	0	0	2.932	6.141
UZTAILA	0	0	0	0	0	0	0	0	5.044	5.044
ABUZTUA	0	0	0	0	0	0	0	0	1.124	1.114
IRAILA	0	0	0	0	0	0	0	0	5.206	5.206
URRIA	2.266	1.451	1.435	70	391	422	80	843	0	6.958
AZAROA	6.155	1.709	1.769	203	0	369	360	188	0	10.753
ABENDUA	1.559	3.374	888	260	2.360	0	0	6.206	0	14.647
GUZTIRA	32.484	18.185	9.748	4.334	5.755	2.415	2.122	8.649	14.306	97.988

GUZTIRA

HILABETEA	Programazioa	Alokairuak	Udalari alokatuak	Jarduera osagarriak	Ikastetxeak	Interpretatzaile handiak	Ekoizpen propioa	Antzerkia, familiarlean	Udako umorea	GUZTIRA
URTARRILA	3	2	1	9	0	1	4	3	0	23
OTSAILA	8	3	2	9	1	1	0	0	0	24
MARTXOA	13	3	2	17	2	1	0	0	0	38
APIRILA	9	5	1	5	2	0	0	0	0	22
MAIATZA	7	2	2	3	1	1	0	0	0	16
EKAINA	1	6	0	0	0	0	0	0	7	14
UZTAILA	0	0	0	0	0	0	0	0	9	9
ABUZTUA	0	0	0	0	0	0	0	0	13	13
IRAILA	0	0	0	0	0	0	0	0	12	12
URRIA	10	10	2	3	2	1	2	2	0	32
AZAROA	10	6	2	3	0	1	9	1	0	32
ABENDUA	3	6	1	4	4	0	0	10	0	28
GUZTIRA	64	43	13	53	12	6	15	16	41	263

SANFERMINAK

Iruñeko Udalak 2017ko sanferminetarako programatutako 425 ekitaldietan 1,45 milioi lagunek parte hartu dute, jaitsiera txikia 2016. urteko 1,5 milioi lagunaren parte-hartzearekin alderatuta. Kopuru horri lehendabizikoz abian jarri diren bost gune kolektiboetan (Basotxo, Takonera, San Frantzisko, Errekoleten plaza eta San Jose plaza) programatutako ekitaldietan parte hartu duten 120.000 lagunak gehitu behar zaizkio

Ekitaldi jendetsuenak: 624.000 parte-hartzaile

- Su artifizialak: 434.000 ikusle inguru Yanguas y Mirandan, Armada etorbidean eta Gaztelugibelen
- Erraldoi eta Buruhandien Konpartsa: 190.000 jarraitzaile

Haur eta familiendako jarduerak: 298.900 partaide baino gehiago

- **Birjolastu:** 60.000 haurrek zein helduk gozatu dute Takonerako gune berri honetan
- Askatasun plazako haur-parkea: 130.000 haur eta heldu
- **Haurrendako entzierroak:** 9.000 partaide Karlos III.aren etorbidekoetan; eta 6.500, San Domingo kalekoetan
- **Kale-antzerkia:** 39.100 ikusle Karlos III.aren etorbideko ikuskizunetan
- **Txotxongiloak:** 7.600 ikusle, Askatasun plazan
- **Haurrendako trenak:** 8.500 bidaiari, Askatasunaren plaza eta Merindadeen plaza lotzen dituzten trenetan
- **Haurrendako dantza-jaialdia:** 1.200 partaide baino gehiago

- **Haurrendako antzerkia:** 1.000 haur baino gehiago Sarasate pasealekuan egin diren haur-antzerkiko bi emanaldietan
- **Zezensuzkoa:** 36.000
-

Musika-ekitaldiak: 446.700 lagun baino gehiago

- **Foruen plaza:**
Kontzertu nagusiak: 61.000 lagun **Gazte eremua:** 13.400 lagun
- **Compañía plaza:** 11.750 lagun
- **Gurutzeko plaza:** 21.700 lagun dantzaldietan, Tamararen emanaldia barne
- **Gaztelu plaza:** 140.000 lagun, arratsaldeko zein gaueko dantzaldietan
- **Musika-bandak:** 4.550 lagun, Gurutzeko plazan

Folklore-musika: 194.300 lagun.

- **Sarasate pasealekuko jotak:** 7.950
- **Gazteluko plazako txistu eta gaita dantzaldiak:** 7.000
- **Uztailaren 6ko folklore-jaialdia, Foruen plazan:** 2.500
- **Jauzi-jaialdia, Gaztelu plazan:** 1.200
- **Gaita-jotzaileen alardea:** 6.000
- **Txistularien Alardea:** 1.500
- **Bertso-saioak, Sarasate pasealekuan:** 900
- **Dantza-emanaldiak, Sarasate pasealekuan:** 2.250
- **Musika kalean:** 165.000, eguneko 18.000 lagun inguru
-

Gazte Eremua (uztailaren 10etik 13ra, Foruen plazan)

- **Uztailak 10:** 4.500 lagun, 6 jardueratan
- **Uztailak 11:** 3.100 lagun, 8 jardueratan
- **Uztailak 12:** 2.600 lagun, 6 jardueratan
- **Uztailak 13:** 3.200 lagun, 6 jardueratan

Prebentzio-kanpaina, alkohol eta droga kontsumoarekin lotutako arriskuei buruzkoa. 12 eta 30 urte bitarteko gazteendako

- **Informaziogune finkoa:** 880 lagun

- **Informaziogune ibiltaria:** 1.860 lagun
- **Informazio-materialak:** webgunea, 6.000 liburuxka, 200 kartel eta 7.200 pegatina

Bestelako ekitaldiak: 58.022

- **Txupinazoa:** 42.000 lagun inguru bildu ziren txupinazoa zuzenean emateko jarritako pantailen aurrean: Gaztelu plazan, Foruen plazan, Antoniuttin, Sarasate pasealekuan eta Karlos III.aren etorbidean
- **Herri-kirolak:** 4.150 lagun, eguneroko herri kirolen saioak ikusten, Foruen plazan
- **Mazedonia kalejira:** 2.500 lagun
- **Haurren Eskaintza:** 4.000 lagun
- **Erakusketak:** 3.064 lagun, Kondestablearen jauregiko 4 erakusketetan
- **Gayarre antzokia:** 2.308 lagun The Hole ikuskizunean

KARTELA

Izenburua: Mañanas sanfermineras

Egilea: Maximiliano Cosatti

Aurkeztutako proposamenen kopurua: 371 proposamen. Horietatik, 176 Iruñetik (% 44,15) eta 83 Nafarroako beste udalerri batzuetatik etorri ziren; horrenbestez, foru-erkidegokoak 259 izan ziren, aurkeztutakoen % 69,8, alegia. Gainerakoetatik, 108 Espainiako beste probintzia batzuetakoak ziren, eta 4 atzerritik jasoak (% 1,1). Herritarren bozketan aukeratu zen irabazlea, epaimahaiak aurretik hautatutako zortzi karteletatik.

KARTELEN JATORRIA

IRUÑA	176	47,44%
Nafarroako beste udalerri batzuk	+ 83	
NAFARROA	259	69,81%
Beste probintzia batzuetakoak	+ 108	
ESPAINIA	367	98,92%
BESTE HERRIALDE BATZUK	+ 4	
GUZTIRA	371	